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  چكیده
است. انسان متمدن اکنون از دوره  ریانکارناپذ یامور و شعون انسان متمدن اصل یتمامدر  رآنیمقوله اخلاق و تأث

روبرو است.  یدیجد یها دهیخود با پد میدر مفاه یو حت دهیشدن به دوره پسامدرن رس یو سپس صنعت ینیشهرنش

نقش اخلاق در  "که اساسا و صنعت دارد. ازآنجا دیتول یورا یبوده که مفهوم ینیکارآفر دهیآنها پد نیاز مهمتر یکی

 ستین یزیطلبد وآن چ یم طیمح نیا یخاص برا یاست اخلاق نیادیکننده و بن نییانسان تع یو اجتماع یفرد یزندگ

و  اهکوت یفیمقاله تلاش نموده ام تا با ارائه تعار نی. درااز اخلاق یمهم رشاخهیکسب وکار به عنوان زحرفه ای جز اخلاق 

کسب وکار است پرداخته و نقش و  یآن که همانا اخلاق حرفه ا یها رشاخهیز نیاز مهمتر یکی یساز اخلاق به برر دیمف

 یمهم در چهار بخش ابتدا به بررس نیتحقق ا یقرارداده ام. برا یمورد بررس ینیکارآفر ارتقا و رونقآن را در  گاهیجا

ده و شرح داده ام و نمورا مطرح  ینینگ کارآفرو فره ینیکارآفر سکسب وکار، سپحرفه ای اخلاق  تایمفهوم اخلاق ونها

 نانیانجام شده است. کارآفر ینیکسب و کار و فرهنگ کارآفر یدر کنش متقابل اخلاق حرفه ا یدر ادامه بحث مفصل

که  ندباور نیبر ا یبرند. گروه یبهره م یخود از دستورات اخلاق یحرفه ا یها یریگ میخواه نا خواه در روند تصم

کسب و کار نه تنها  یاخلاق حرفه ا ی. عدم توجه به مبانستین نطوریا کهیبازدارنده است در صورت یاخلاق یاه تیمحدود

کردن  نهیکه نهاد دینما یم جادیخرده فرهنگ ا نیبر سر راه ا ینموده بلکه موانع بزرگ جادیخلل ا ینیدر روند کارآفر

   کاربرد آن آغاز  فیبا تعر ینیکسب و کار در حوزه کارآفر ی. چالش اخلاق حرفه ادینما یم یرا الزامحرفه ای اخلاق 

نمودن  یکاربرد یآنها برا فیو باز تعر ییکسب و کار شناسا یاخلاق حرفه ا میشود. در مقاله دو حوزه مهم از مفاه یم

سب و کار ک یااخلاق حرفه  یرگذاریتأث یلازم شمرده شده است. حوزه ها ینیکسب و کار در کارآفر یاخلاق حرفه ا

ها  یاز نابسامان یاریتوان بس یم یعمل یراهکارها فیبا تعر یو سازمان یاجتماع یها نهیبلکه در زم ستندین یصرفا فرد

کسب و  یبر اخلاق حرفه ا هیرا با تک ینیبست و گسترش فرهنگ کارآفر نهیدر نظارت و اجرا زم یریرا مانع شد و با فراگ

و  ریپذ تیو صنعت ترب نیانسان برخلاف ماش نکهیبوده است که نظر به ا نیمواره براه نجانبیا دگاهیکار مطرح نمود. د

دلخواه  یتوان او را به سمت و سو یباشد م یکه همانا اخلاق م یو یدر بعد فراماد یگذار هیاست با سرما شهیاهل اند

را به طور  ینیونق فرهنگ کارآفررونق جامعه را به طور عام و ر یاخلاق یساختن ارزش ها یکرد و با درون ییراهنما
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  مقدمه
انسان بوده است. اساسا  یو اجتماع یفرد یزندگ ریناپذ ییتاکنون اخلاق به عنوان رکن جدا یباز درجامعه مدن ریداز

شدن  یبه شرط درون یو در سطوح عال یو یبوده اندکه برامور و سنون اجتماع یون انسان همانا قواعد اخلاققان نیتر یمیقد

، انصاف ،  ییمانند: راستگو یمیرا بدون مفاه یتوان جامعه انسان یحاکم شده اند. نم زین یو یشخص یارزش ها در زندگ


